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Daniiiu Björn Nörgaard I hraunhlbýlum slnum Björn Nörgaard frá Danmörku, Viggo Andersen frá Noregi og tslendingarnir Magnús 
Tomasson, sem aðstoðaði vio uppsetningu og AÐalsteinn Ingólfsson, framkvæmdar-
stjóri sýningarinnar. 

Fjórir norrænir 
listamenn sýna 
á Kjarvalsstöoum 

Sýningin, sem haldin er á Kjarvalsstöðum, er 
hingað komin fyrir tilstilli Henie-Onstad-safnsins 
i Osló og Norræna Menningarmálasjóðsins, og 
hefur ferðast viða um Norðurlönd. Upphafíega 
voru þessir f jórir listamenn valdir á hinn þekkta 
Æsku-Biennial (á tveggja ára fresti) i Paris árið 
1977, en þangað er jafnan boðið þeim listamönn-
um, sem ekki hafa náð 35 ára aldri og þykja 
standa framarlega innan nýlista. Eru það gagn-
rýnendur, sem ráða valinu en ekki opinberar 
nefndir i hverju landi. 

parkettgólfið (að visu plast und-
. ir) , og staðsett mublur og sófa-
sett i grýtið. Einnig liggur opin 
vatnsþró i gegnum malarlands-
lagið og flýtur þar á yfirborðinu 
plastfiskur og gUmmíkUla með 
sovéska fánanum innan i. Nör-
gaard kvaðst hafa ekið mölinni 
og hraungrýtinu inn I salinn i 
hjólbörum, en Aðalsteinn hafi 
útvegað grjótið. Sagði þessi 
danski listamaður að verkið 
hefði fjórfalda þætti: Efnisnotk-
un, raunsæismynd, formhugsun 
og frásögn. 

Norömaðurinn Viggo Ander-. 

Dragspil Svians Anders Abergs, sem Magnús Tómasson puðar við að 
koma saman. 

við hina andstyggilegu veggi 
Kjarvalsstaða. Kassinn, sem 
Viggo hefur byggt, er um 40 fer-
metrar að stærð, og er gerður úr 
hvi tmáluðum spónplötum. 
„Þessi kassi er gagnrýni og 
mótmæli sett til höfuðs arki-
tekt Kja rva l s s t aða" , sagði 
Viggo. Kassinn er byggður ská-
hallt á sal inn, þannig að 
parkettgólfið fellur skáhallt inn 
I kassann. „Gólfið er aftur á 
móti alveg stórkostlegt, það er 
hægt að gera allan andskotann á 

Tillaga Viggo Andersens að nýrri skiþulagningu Vigelandsparken I Osló. 

Þegar blaðamaður Þjóðvilj-
ans leit inn á Kjarvalsstaði i 
gærdag voru menn I óða önn að 
koma fyrir listaverkunum, en 
sýningin opnar i dag kl. 15.00. 

Aðalsteinn Ingólfsson fram-
kvæmdastjóri listaráos Kjar-
valsstaða v.ar á þönum um sal-
inn, Utskýrandi fyrir blaða-
mönnum listaverk og æviágrip 
l i s t a m a n n a n n a . M a g n ú s 
Tómasson var hins vegar á kafi 
að koma upp hel jarmiki l l i 
harmónikku úr tré og trefja-
plasti, sem sænski listamaður-
inn Anders Xberg hefur hannað. 

Þessir fjórir ungu listamenn 
eru: Viggo Andersen frá Nor-
egi, Björn Nörgaard frá Dan-
mörku, Ólafur Lárusson frá ls-
landi og umræddur Anders 
Áberg frá Sviþjóð. 

Tveir af þessum norrænu 
listamönnum eru staddir á Is-
landi i sambandi við sýninguna 
og eru það þeir Viggo Andersen 
frá Noregi og Björn Nörgaard 
frá Danmörku. Sá slðarnefndi á 
mikið verk á sýningunni, sem 
þekur marga fermetra af gólf-' 
inu. Hefur listamaðurinn hellt 
hraungrjóti, möl og steinum á 

sen, sem hér er einnig staddur, 
sagði að salurinn á Kjarvals-
stöðum hefði farið mjög illa I 
sig. Tók hann þá það til ráðs að 
byggja sal i salnum til að losna 
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svona gólfi", sagði Viggó. Hann 
hefur t.d. notfært sér gólfið á 
þann hátt að strengja hvita 
nælonlinu Ur þaki niður i gólf og 
upp aftur, lina, sem undirstrik-
ar hinn skáhalla kassa. Ur loft-
inu hangir lóð og álbUtar, perum 
er komið fyrir á hinum hvitu 
veggjum og tveir litir blandast 
Ur tveimur glerkUtum, I öðrum 
er gulur litur en i hinum er blár. 
Rafmagnskerfið blandar þessa 
tvo liti saman, en eins og menn 
vita verða umræddir litir að 
grænum lit við blöndun. 

Viggo segist eiginlega hafa 
'meiri áhuga á arkitektUr en 

myndlist. Hann hefur meðal 
annars sýnt þennan áhuga sinn i 
verki með þvi að leggja fram 
tillögu um endurskipulagningu 
Vigelandsgarðsins I Osló, en það 
er frægur garður fyrir högg-
myndir norska skulpturistans 
Vigelands. Viggó vildi f jarlægja 
allar styttur hins fræga mynd-
höggvara og skipta garðinum 
upp i litla hyrninga, sem inni-
héldu hver sitt náttUruefni, eins 
og gras, kjarr, möl, vatn o.s.frv. 

Að sjálfsögðu vakti tillagan 
mikla reiði og hneyksli meðal 
Norðmanna, sem eru tiltölulega 
vanabundnir við umhverfi sitt. 
Til skýringar birtum við teikn-
ingu Viggós að breytingartillög-
unni. 

Ólafur Lárusson er Islending-
um aö góðu kunnur. Hann er 
fæddur 1951 I Reykjavik og 
hefur numið við Ateliers 63, 
Haarlem i Hollandi eftir hann 
Utskrifaðist frá Myndlista- og 
handiðaskóla Islands 1974. Hann 
hefur sýnt mikið i Galleri SOM 
og hefur einnig haldið sýningar I 
Hollandi. Að þessu sinni sýnir 
Ölafur safn ljósmynda. 

Anders Sberg er fæddur 1945 i 
Stokkhólmi og hefur haldið 
fjölda einkasýninga I Svlþjóð og 
einnig tekið þatt i mörgum sam-
sýningum. Hann hefur sagt um 
lif sitt ogumhverfi: „Lifleysinu 
er stillt upp á móti ástinni. Hina 
miklu samstöðu er að finna á 
götunum, á kaffihUsunum, 
heima hjá kunningjunum, sem 
eru reiðubUnir að fórna sér, 
þegar mikið liggur við. Hlut-
lægnin má ekki taka völdin. 
Hlutverk listamannsins er Hfs-
form, sem stefnir þér rakleiðis 
til annarra manneskja. Leyfiö 
mér allavega að halda það. 
Andskotinn hafi það, af hverju 
varð maður ekki hljómlistar-
maður i staðinn fyrir að lifa 
þessu einstæðingslifi. Tveggja 
ára sonur minn Tom liggur I 
grasinu, sumir gefa Ut klám-
blöö, hljólreiðarmaðurinn pUlar 
upp brekku, gangan gegn 
Barseback er hafin, menn ræða 
málin og enginn er hræddur við 
aö opna kjaftinn, hUsmæðurnar 
frelsast Ur einbýlisfangelsun-
um. 

Svona hugsanir sækja á mig 
hérna i galieriinu. Littu við og 
við skulum f á okkur tiu dropa og 
rabba saman á einhvérju kaffi-
húsi. ÞU borgar, ekki satt. . . ." 


